Договор
о сотрудничестве между Администрацией местного самоуправления

Ирафского района РСО-Алания и ГБПОУ «Владикавказский ордена Дружбы
народов политехнический техникум»

г. Владикавказ « О S » / 2.______ 2018 г.

I. Общие положения.

1.1 Администрация местного самоуправления Ирафского района Республики
Северная Осетия-Алания, именуемая в дальнейшем Администрация, в
лице Главы администрации Лагкуева Омара Таймуразовича, и ГБПОУ
«Владикавказский ордена Дружбы народов политехнический техникум»,
именуемое в дальнейшем Техникум, в лице директора Бирагова Давида
Анатольевича, договорились о сотрудничестве, которое осуществляется в
соответствии с законами Российской Федерации, законами Республики
Северная Осетия -  Алания и не ущемляет интересы договаривающихся
сторон.

1.2 Предметом данного договора является взаимное сотрудничество в
образовательной деятельности и подготовке специалистов.

II. Обязанности сторон.

2.1 Техникум обязуется:
-  проводить целевой прием студентов, проживающих в Ирафском районе,
в соответствии с правилами приема в техникум;
-  по представлению Администрации осуществлять повышение
квалификации и переподготовку кадров на платной основе по профилю
специальностей;
-  публиковать на официальном сайте техникума представленные
Администрацией материалы;
-  направлять студентов на прохождение всех видов практики в
организации района;
2.2 Администрация местного самоуправления Ирафского района обязуется:
-  оказывать содействие в проведении представителями Техникума
профориентационной работы;
-  обеспечивать целевое направление абитуриентов для поступления в
техникум согласно правилам приема;
-  осуществлять контроль за выполнением условий договора;
-  обеспечить места прохождения всех видов практики, а также оказывать
содействие в предоставлении рабочих мест по профилю специальности.

III. Сроки действия договора.

3.1 Настоящий договор вступает в действие с момента его подписания
обеими сторонами и действует до 1 сентября 2020 года.
3.2 Договор может быть расторгнут по желанию одной из сторон с
обязательным письменным уведомлением другой стороны за месяц до
расторжения.
3.3 Споры, возникающие между сторонами в ходе выполнения договора,
разрешаются путем переговоров или в установленном законом порядке.
3.4 Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

IV. Юридические адреса сторон.

Россия, Республика Северная
Осетия-Алания,

г. Владикавказ, пр. Коста, 195
тел./ факс: (8672) 33-33-15

Россия, Республика Северная
Осетия-Алания, Кировский

район, с. Чико л а,
ул. А. Макоева, 18

тел./ факс: (86734) 3-00-80

ГБПОУ
«Владикавказский ордена

Дружбы народов
политехнический

техникум»

Администрация местного
самоуправления

Ирафского района

Директор Г лава администрации

О.Т. Лагкуев